

URZĄD GMINY w WILKOWICACH
Bystra, dn. 17.02.2022 r.
ZBIENNIK PŁDĄWCZY

03-03-2022

Ilość złęczników

L.dz. 3802/2022

Podpis cwaj

**Protest zbiorowy osób zamieszkałych w rejonie ulicy Kowalskiej
w Bystrej (Gmina Wilkowice)**

w sprawie: zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa ulicy Kowalskiej
w Bystrej”

My mieszkańcy rejonu ulicy Kowalskiej wyrażamy sprzeciw wobec planowanej inwestycji, tj. rozbudowy (poszerzenia) ulicy Kowalskiej w Bystrej, ponieważ uważamy, że realizacja powyższego zadania naruszy w sposób bardzo inwazyjny ład przestrzenny okolicy, a także spowoduje szereg niekorzystnych zjawisk.

Nakład finansowy, który miałby zostać poniesiony na rozbudowę ulicy Kowalskiej jest niecelowy, biorąc pod uwagę, że ulica Kowalska kończy się na skrzyżowaniu z ulicą Grzybową, Brzozową i Łukową, które to ulice są ulicami gminnymi wąskimi, jednojezdniowymi z zatoczkami. Poszerzanie drogi tylko na ulicy Kowalskiej, po pierwsze naruszy ład przestrzenny okolicy sprawiając, że wyglądem będzie już odbiegać od pozostałych ulic. Zamiast kameralnej i spokojnej okolicy będziemy mieć wrażenie mieszkania w mieście, a nie o to nam chodzi. Znikną trawniki, krzewy, drzewa, które obecnie znajdują się wzdłuż ulicy Kowalskiej. Jesteśmy mieszkańcami wsi, a nie miasta i chcemy dalej mieszkać w miejscu, które jest spokojną i bezpieczną okolicą. Chcemy aby ulica Kowalska dalej służyła mieszkańcom do dojazdu do głównych i przystosowanych do większego ruchu dróg, a nie przekształcała się w jedną z nich. Wiadomym jest, że poszerzenie tej ulicy wpłynie znacząco na zwiększenie ruchu samochodów – kierowcy poruszający się ulicą Kościelna będą w większym stopniu korzystać z przejazdu ulicą Kowalską aby dostać się do ulicy Szczyrkowskiej. Ruch samochodów jest obecnie równomiernie rozłożony do istniejącej zabudowy.

Przebudowa sprawi, że ten odcinek drogi stanie się niebezpieczny, gdyż kierowcy będą przyśpieszać w miejscu, które na to pozwoli – czyli na nadającym się wówczas do tego celu – szerokim odcinku drogi - ULICY KOWALSKIEJ, która w obecnym stanie jest drogą bezpieczną. Na uwagę zasługuje fakt, że jadąc ulicą Kowalską dojeżdżamy do drogi głównej, tj. ulicy Szczyrkowskiej, wzdłuż której przebiega ścieżka rowerowa. Kierowcy jadąc do ulicy Szczyrkowskiej nie powinni się rozpędzać, tylko zwalniać, zważywszy na to, że dojeżdżają do drogi głównej i ścieżki rowerowej. Nierozsądne byłoby poszerzenie ulicy umożliwiające szybszą jazdę w tym obszarze.

Przebudowa i spore poszerzenie ulicy Kowalskiej będzie za chwilę wiązało się z konieczności umiejscowienia na niej licznych progów zwalniających (a wtedy będziemy jeździć jak po parkingu przy hipermarketach, zamiast przejechać spokojnie jak dotychczas).

Na ten moment ruch na ulicy Kowalskiej jest już zwiększony, jednak nie obserwujemy, żeby gdzieś się korkowała, czy sprawiała inne problemy komunikacyjne. Miejscem, które wymaga uwagi jest wjazd z ulicy Szczyrkowskiej na ulicę Kowalską. Wjazd był już przebudowywany, ale w naszej ocenie wymaga jeszcze zmiany, tzn. poszerzenia promienia wyjazdu z ulicy Kowalskiej na ulicę Szczyrkowską (ale bez naruszania ogrodzeń posesji znajdujących się przy w/w wjeździe). Wyjeżdżając na drogę główną samochody zahaczają o wysoki krawężnik.

Stanowczo domagamy się położenia nowej nawierzchni asfaltowej (zamiast corocznego łatania dziur, co doprowadziło do tego, że stan drogi jest fatalny). Natomiast w naszej ocenie przejazd ulicą Kowalską odbywa się płynnie i nie ma potrzeby rozbudowywania jej do proponowanej szerokości (co wiąże się z wykupem części gruntów położonych przy ulicy Kowalskiej).

Ogromny nakład finansowy, który miałby zostać poniesiony na rozbudowę ulicy Kowalskiej, wiążący się z przebudowywaniem sieci elektrycznej, gazowej, wodociągowej i kanalizacyjnej **jest w pełni NIE UZASADNIONY**, biorąc pod uwagę, że Gmina Wilkowice posiada inne, bardzo istotne obszary, które wymagają dofinansowania. Chcemy zwrócić uwagę, że poszerzenie drogi, sprawi, że zapanuje rażąca dysharmonia (także wizualna) w porównaniu z pozostałymi ulicami w Bystrej.

Ponadto przy ulicy Kowalskiej na pewnym jej odcinku znajduje się rów, którym płynie strumyk. Zamierzacie Państwo go zlikwidować poprzez płózenie rur i zasypanie go. Jest to czynność, która nie może mieć miejsca, ze względu na to, iż rów ten pełni bardzo istotną funkcję, a mianowicie nadmiar wód gruntowych i opadowych znajduje w nim swoje ujście. Działki znajdujące się w jego sąsiedztwie są terenami podmokłymi i są osuszane za pomocą drenów, których wyloty umiejscowione są w w/w rowie, również wody deszczowe z pobliskich posesji są do niego odprowadzane. Dodatkowo podczas większych opadów deszczu wody spływające ulicą Chabrową jak i Kowalską wpływają do w/w rowu, który gromadzi jej nadmiar. W przypadku zasypania rowu woda nie znajdzie swojego ujścia i będzie zalewała posesje. Słyszymy często co dzieje się w rejonach, gdzie owe rowy przydrożne były, a zostały przysłowioowo „zasypane”. Nie zgadzamy się na takie rozwiązanie. Rów musi zostać odsłonięty jak do tej pory, gdyż jak już wspomniano pełni istotne funkcje w tym rejonie.

W naszej ocenie pieniądze Gminy Wilkowice, a także pozyskane ze źródeł zewnętrznych (jak w przypadku rozbudowy ulicy Kowalskiej) powinny być wydatkowane na potrzeby w pełni uzasadnione, ważne dla jakości życia mieszkańców (podnoszące komfort życia, a nie obniżający jak w tym przypadku), celowo i gospodarnie. Natomiast ogromne fundusze, które miałyby zostać przeznaczone na rozbudowę ulicy Kowalskiej zostałyby wydatkowane na zupełnie zbędne zadanie. Poprzez protest odwołujemy się także do Państwa rozsądku w tej kwestii.

Mieszkańcy rejonu ul. Kowalskiej i przyległych

Integralną częścią pisma jest tabela z podpisami i adresami mieszkańców.

Do wiadomości:

- 1) Wójt Gminy Wilkowice – Pan Janusz Zemanek, Rada Gminy Wilkowice;
- 2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach.